
BESCHLUSS 2011/71/GASP DES RATES 

vom 31. Januar 2011 

zur Änderung des Beschlusses 2010/656/GASP zur Verlängerung der restriktiven Maßnahmen gegen 
Côte d’Ivoire 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson
dere auf Artikel 29, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 29. Oktober 2010 den Beschluss 
2010/656/GASP zur Verlängerung der restriktiven Maß
nahmen gegen Côte d’Ivoire ( 1 ) erlassen. 

(2) Angesichts der sehr ernsten Lage in Côte d’Ivoire ist es 
angebracht, weitere Personen und Einrichtungen in die in 
Anhang II des Beschlusses 2010/656/GASP enthaltene 
Liste der Personen und Einrichtungen, gegen die restrik
tive Maßnahmen verhängt wurden, aufzunehmen — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Artikel 7 Absatz 2 des Beschlusses 2010/656/GASP erhält 
folgende Fassung: 

„(2) Beschließt der Rat, die in Artikel 4 Absatz 1 Buch
stabe b und in Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe b genannten 
Maßnahmen auf eine Person oder Einrichtung anzuwenden, 
so ändert er Anhang II entsprechend.“ 

Artikel 2 

Die im Anhang zu diesem Beschluss aufgeführten Personen und 
Einrichtungen werden zusätzlich in die Liste in Anhang II des 
Beschlusses 2010/656/GASP aufgenommen. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag seines Erlasses in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 31. Januar 2011. 

Im Namen des Rates 
Die Präsidentin 

C. ASHTON

DE L 28/60 Amtsblatt der Europäischen Union 2.2.2011 

( 1 ) ABl. L 285 vom 30.10.2010, S. 28.



ANHANG 

PERSONEN UND EINRICHTUNGEN NACH ARTIKEL 2 

Name (und ggf. Aliasnamen) Angaben zur Identität Gründe 

1. Philippe Henry Dacoury- 
Tabley 

Gouverneur der BCEAO (Zentralbank 
Westafrikanischer Staaten): weigert sich, 
sich der Autorität des demokratisch ge
wählten Präsidenten zu unterstellen; trägt 
zur Finanzierung der unrechtmäßigen Re
gierung von Laurent Gbagbo bei 

2. Denis N'Gbé Geb. am 6. September 1956 in Danane; 
Reisepass-Nr.: PS-AE/094GD07 (gültig 
bis 26. Juli 2012) 

Nationaler Direktor für die Côte d'Ivoire 
bei der BCEAO: weigert sich, sich der Au
torität des demokratisch gewählten Prä
sidenten zu unterstellen; trägt zur Finan
zierung der unrechtmäßigen Regierung 
von Laurent Gbagbo bei 

3. Ibrahim Ezzedine Geb. am 5. Februar 1968 in Bariche (Li
banon); 
Reisepass-Nr.: 08AB14590 (gültig bis 
4. Oktober 2014) 

Unternehmer: trägt zur Finanzierung der 
unrechtmäßigen Regierung von Laurent 
Gbagbo bei 

4. Roland Dagher Geb. am 8. Mai 1952 in Bamako (Mali); 
Reisepass-Nrn.: PD-AE/075FN01 (gültig 
bis 16. Januar 2011); 08AA15167 (gül
tig bis 1. Dezember 2013) 

Unternehmer, Mitglied des Wirtschafts- 
und Sozialrats (Conseil économique et social): 
trägt zur unrechtmäßigen Finanzierung 
von Laurent Gbagbo bei 

5. Oussou Kouassi Geb. am 1. Januar 1956 in Oumé; 
Reisepass-Nrn.: PD-AE/016EU09 (gültig 
bis 31. August 2009); 08AA80739 (gül
tig bis 12. Juli 2014) 

Generaldirektor für Wirtschaft: weigert 
sich, sich der Autorität des demokratisch 
gewählten Präsidenten zu unterstellen; 
trägt zur Finanzierung der unrechtmäßigen 
Regierung von Laurent Gbagbo bei 

6. Ossey Eugène Amonkou Geb. am 13. Juli 1960 in Akoupé; 
Reisepass-Nr.: 04LE10026 (gültig bis 
19. Juni 2011) 

Generaldirektor der Nationalen Investiti
onsbank (Banque nationale d'investissement 
(BNI)): weigert sich, sich der Autorität 
des demokratisch gewählten Präsidenten 
zu unterstellen; trägt zur Finanzierung 
der unrechtmäßigen Regierung von Lau
rent Gbagbo bei 

B. Organisationen 

Name (und ggf. Aliasnamen) Angaben zur Identität Gründe 

1. Caisse d'Epargne de Côte 
d’Ivoire (Sparkasse von 
Côte d’Ivoire) 

GESELLSCHAFTSSITZ: 
Abidjan Plateau, Immeuble SMGL, 
11 Avenue Joseph Anoma, 01 BP 6889 
Abidjan 01 RCI Tel.: +225 20 25 43 00 
Fax: +225 20 25 53 11 
SWIFT: CNCGCIAB - E-Mail: info@ 
caissepargne.ci 

Trägt zur Finanzierung der unrechtmäßi
gen Regierung von Laurent Gbagbo bei 

2. Banque de l'Habitat de 
Côte d'Ivoire (BHCI) 
(Wohnungsbaubank von 
Côte d’Ivoire) 

22 Avenue Joseph Anoma - 01 
BP 2325 Abidjan 01 Côte d'Ivoire 
Tel.: +225 20 25 39 39 - Fax.: +225 20 
22 58 18 

Trägt zur Finanzierung der unrechtmäßi
gen Regierung von Laurent Gbagbo bei

DE 2.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 28/61

mailto:info@<brok aus=y>caissepargne.ci
mailto:info@<brok aus=y>caissepargne.ci

